1

教育部109年廉政會報暨機關安全維護會報會議紀錄

時間：108年10月7日(星期三)下午4時20分

地點：教育部216會議室

主持人：潘召集人文忠                      紀錄：李曉芬

出（列）席人員：如簽到單

壹、主席致詞(略)

貳、上次會議決議案執行情形

決定：第1案至第5案解除列管。

參、本部廉政及維護工作推動事項：

決定：洽悉。

肆、專題報告

案由一：教育部國民及學前教育署委辦案件專題報告。

決定：

(一) 洽悉。

(二) 謝謝委員指教，本部會在適法性允許，以及考量有限人

力的前提下，再行檢討委辦案件能否更有效率。

(三) 因應委員建議意見，請政風處瞭解本部各司、署委辦案

件數量，由數量多的司、署，於下次會報報告經辦之行

政委辦標準、資安防護等級、監督及評估程序，作為經

驗分享。

案由二：國立清華大學人文社會學院場租管理作業案檢討報

告。

決定：

(一) 洽悉。

 2

(二) 國立清華大學其他學院是否有類似情形，請國立清華大

學盤點。

(三) 國立清華大學科技管理學院已建置「教室/場地借用系

統」，供申請單位線上登記並查詢，透明化租借系統建

置案可參考科技管理學院之系統，儘速完成建置。

案由三：國家圖書館「機關廉能治理、行政透明」報告。

決定：洽悉

案由四：本部暨所屬機關（構）公務員赴陸返臺通報規定報

告。

決定：洽悉。

伍、提案

提案單位：國民及學前教育署

案由：推動我國幼兒園廉潔教育案。

決議：所提建議「盤點並統整現有之品德教育教材中與廉潔

教育相關之教材(含動畫、繪本、教案等)」，並「就

盤點結果，針對不足或較重點部分開發完整新教案」，

照案通過。

陸、臨時動議：無。

柒、散會：下午5時55分。